
 

 

ЧИБИЖЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

25.12.2017                                        п. Чибижек                                      № 32-80-р 
 
 

Об утверждении Положения о порядке уведомления Чибижекского сельского Совета 
депутатов Главой сельсовета о возникшем конфликте интересов или о возможности его 
возникновения 
 

 В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования 
Чибижекский сельсовет, Чибижекский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о порядке уведомления Чибижекского сельского Совета 
депутатов Главой сельсовета о возникшем конфликте интересов или о возможности его 
возникновения согласно приложению 1. 

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 
опубликования в местной газете «Вестник». 

 
Председатель Совета депутатов                                                  Е.В.Пенькова 
 
Глава сельсовета                                                                           О.М.Лошкарёва 



 

 

Приложение к решению  
Чибижекского сельского Совета депутатов 

от 25.12.2017 № 32-80-р 
 
ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке уведомления Чибижекского сельского Совета депутатов Главой сельсовета о 
возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения 

 
1. Настоящее Положение о порядке уведомления Чибижекского сельского Совета 

депутатов Главой сельсовета о возникшем конфликте интересов или о возможности его 
возникновения  разработан в целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и определяет процедуру уведомления 
Чибижекского сельского Совета депутатов (далее - Совет) Главой Чибижекского 
сельсовета (далее — Глава) о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов. 

Под конфликтом интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» понимается ситуация, при которой 
личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, 
замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и 
урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, 
объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей 
(осуществление полномочий). 

2. Глава обязан в соответствии с законодательством Российской Федерации 
уведомлять Совет о каждом случае возникновения у него личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, а так же принимать меры по предотвращению или урегулированию 
конфликта интересов. 

3. Уведомление оформляется в письменном виде в двух экземплярах по форме, 
согласно приложению к настоящему Положению.  

4. Глава направляет уведомление на имя председателя Чибижекского сельского 
Совета депутатов не позднее одного рабочего дня со дня, когда ему стало известно о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

5. Уведомление подлежит регистрации специалистом, ответственным за ведение 
делопроизводства в Журнале уведомлений о фактах обращения в целях склонения Главы 
сельсовета к совершению коррупционных правонарушений (приложение 2 к настоящему 
Положению). 

6. К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие 
обстоятельства обращения в целях склонения Главы сельсовета к совершению 
коррупционных правонарушений, а также иные документы, имеющие отношение к 
обстоятельствам обращения. 

7. С даты регистрации уведомления Глава сельсовета считается исполнившим 
обязанность по уведомлению, предусмотренную частью 4.1 статьи 12.1 Федерального 
закона «О противодействии коррупции». 

8. Уведомление Главы сельсовета подлежит рассмотрению на заседании Совета 
депутатов. 



 

 

Приложение № 1 к Положению о порядке уведомления 
Чибижекского сельского Совета депутатов Главой 
сельсовета о возникшем конфликте интересов или 

о возможности его возникновения 
 
 
 

Председателю Чибижекского 
сельского Совета депутатов 
________________________ 

 

от ______________________ 
________________________ 

 

 

У В Е Д О М Л Е Н И Е 

 
В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона Российской 

Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я, (ф.и.о.), 
настоящим уведомляю об обращении ко мне «__» «__________________»20___ г. 
гражданина ___________________________________ в целях склонения меня к 
совершению коррупционных действий, а именно (перечислить все известные сведения о 
лице, склоняющем (склонявшем) Главу сельсовета к совершению коррупционных 
правонарушений), в чем выражается склонение к коррупционным 
действиям)_________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
 

Дата                                                                                           Подпись 
 
 

Уведомление зарегистрировано 
в Журнале регистрации 
«___» «____________» 20____ г. № ___, 
Главе сельсовета сообщено 
о дате регистрации Уведомления 
«___» «____________» 20____ г. 
(ф.и.о., должность ответственного лица)



 

 

Приложение № 2 к Положению о порядке уведомления 
Чибижекского сельского Совета депутатов Главой 
сельсовета о возникшем конфликте интересов или 

 о возможности его возникновения 
 

 
 
 
 

Ж У Р Н А Л 

учета уведомлений Чибижекского сельского Совета депутатов о фактах обращения в целях склонения Главы 

сельсовета к совершению коррупционных правонарушений 

 

№ 
п/п 

Дата и время 
регистрации 
уведомления 

Сведения о лице, подавшем уведомление 
 

Краткое 
содержание 
уведомления 

Ф.И.О. 
должность лица, 

принявшего 
уведомление 

Ф.И.О. должность Контактный 
телефон 

  

       

       

 


